SEXTI AURELII
PROPERTII
LIBER I.

A a

SEXTI AURELII
PROPERTII
LIBERI.

ELEGIA I.

CYNTHIA prima suis miserum me cepit ocellis,
Contactum nullis ante cupidinibus.
Tum mihi constantis dejecit lumina fastus,
Et caput impositis pressit Amor pedibus;
Donec me docuit castas odisse pueras
Improbis, et nullo vivere confilio.
Et mihi jam toto furor hic non deficit anno,
Cum tamen adversos cogor habere Deos.
Milanion nullos fugiendo, Tulle, labores
Sævitiam duræ contudit Iasidos.
Nam modo Partheniis amens errabat in antris,
Ibat et hirsutas ille videre feras.
Ille etiam Hylei percussus vulnere rami
Saucius Arcadiis rupibus ingemuit.
Ergo velocem potuit domuisse pueram:
Tantum in amore preces, et benefacta valent.
In me tardus Amor non ulla cogitat artes;

A a 2

Nec

188 PROPERTII LIBER I.

Nec meminit notas, ut prius, ire vias.
 At vos, deductæ quibus est fallacia Lunæ,
 Et labor in magicis sacra piare focis,
 En agedum, dominæ mentem convertite nostræ,
 Et facite illa meo palleat ore magis.
 Tunc ego crediderim vobis, et fidera, et amnes
 Posse Cyteinis ducere carminibus.
 Et vos, qui fero lapsum revocatis, amici,
 Quærите non fani pectoris auxilia.
 Fortiter et ferrum, sævos patiemur et ignes :
 Sit modo libertas, quæ velit ira, loqui.
 Ferte per extremas gentes, et ferte per undas,
 Qua non ulla meum femina norit iter.
 Vos remanete, quibus facili Deus annuit aure ;
 Sitis et in tuto semper amore pares.
 In me nostra Venus noctes exercet amaras,
 Et nullo vacuus tempore defit Amor.
 Hoc, moneo, vitate malum. Sua quemque moretur
 Cura, neque affuento mutet amore locum.
 Quod si quis monitis tardas adverterit aures,
 Heu referet quanto verba dolore mea!

ELEGIA II.

QUID juvat ornato procedere, vita, capillo ?
 Et tenues Coa veste movere sinus ?
 Aut quid Orontea crines perfundere myrrha ?

Teque

PROPERTII LIBER I. 189

Teque peregrinis vendere muneribus ?
 Naturæque decus mercato perdere cultu ?
 Nec finere in propriis membra nitere bonis ?
 Crede mihi, non ulla tuæ medicina figuræ est.
 Nudus Amor formæ non amat artificem.
 Aspice quos summittit humus formosa colores,
 Et veniant ederae sponte sua melius :
 Surgat et in solis formosius arbutus antris,
 Et sciat indociles currere lympha vias :
 Litora nativis perlurent picta lapillis,
 Et volucres nulla dulcius arte canunt.
 Non sic Leucippis succedit Caftora Phœbe,
 Pollucem cultu non Thelaira foror.
 Non Idæ, et cupido quandam discordia Phœbo
 Eveni patriis filia litoribus.
 Nec Phrygium falso traxit candore maritum
 Avecta externis Hippodamia rotis ;
 Sed facies aderat nullis obnoxia gemmis,
 Qualis Apelleis est color in tabulis.
 Non illis studium vulgo conquerere amantes :
 Illis ampla fatis forma, pudicitia.
 Non ego nunc vereor, ne sis mihi vilior istis :
 Uni si qua placet, culta puella sat est :
 Cum tibi præsertim Phœbus sua carmina donet,
 Aoniamque libens Calliopea lyram :
 Unica nec defit jucundis gratia verbis,
 Omnia quæque Venus, quæque Minerva probat.